РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(НИЖЕГОРОДСТАТ)

ПРИКАЗ

27 июля 2023 г.                                                                                      № 84

Нижний Новгород

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Нижегородской области

В целях реализации антикоррупционных мероприятий, повышения

эффективности обеспечения соблюдения федеральными государственными

гражданскими служащими Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Нижегородской области запретов и

ограничений, оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации

функций, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Нижегородской области (Приложение).

2. Отделу государственной службы и кадров (Чиркова С.С.) осуществлять

мониторинг должностных регламентов на предмет выявления коррупционно-

опасных функций; проводить оценку коррупционных рисков, возникающих при

реализации Нижегородстатом своих функций; руководствоваться Перечнем

коррупционно-опасных функций при формировании Перечня должностей  в

Нижегородстате, при замещении которых федеральные государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей федеральной государственной

службы.

3. Признать утратившим силу приказ Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области

от 29 сентября 2016 г. № 119 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных

функций Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Нижегородской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                              Д.В. Масло

УТВЕРЖДЕН

приказом Нижегородстата
от 27.07.2023 № 84

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Нижегородской области

1. Возбуждение и рассмотрение дел об административных

правонарушениях.

2. Проведение аттестаций, конкурсов на замещение вакантных

должностей государственной гражданской службы и включение в кадровый

резерв.

3. Назначение (переназначение) на должности государственной

гражданской службы.

4. Подготовка предложений по распределению доведенных в

установленном порядке бюджетных средств (по направлениям расходования

бюджетных средств).

5. Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых

активов (получение, учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие

основных средств и контроль за их сохранностью).

6. Осуществление внутреннего финансового контроля.

7. Владение объектами федеральной собственности (здания, строения,

сооружения), в том числе решение вопросов аренды, безвозмездного

пользования.

8. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям.

9. Хранение и распределение материально-технических ресурсов в

установленном порядке.

10. Проведение инвентаризаций материально-технических средств.

11. Осуществление закупок на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг для государственных нужд (формирование требований,

определение условий исполнения государственных контрактов, критериев

оценки выполнения работ, оказания услуг по осуществленным закупкам,

осуществление проверки отчетной документации по заключенным

государственным контрактам, организация и обеспечение работы комиссий по

осуществлению закупок и т.д.).

12. Осуществление контроля за исполнением государственных

контрактов (договоров).

13. Представление и защита в судебных органах прав и законных

интересов Нижегородстата.

14. Осуществление контроля за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции государственными

гражданскими служащими Нижегородстата, а также гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы в Нижегородстате.

15. Рассмотрение вопросов предоставления федеральным

государственным гражданским служащим Нижегородстата единовременной

субсидии на приобретение жилого помещения (члены соответствующей

Подкомиссии).